
Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, na veřejnou zakázku: 
 
Stavební úpravy komunikací okrsku ul. Vančurova – I. etapa 
Systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P20V00000001 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2:  

 
1)  Dotaz účastníka 

Ve výkazu výměr je obsažena položka číslo 102 – 99722184R Poplatek za uložení odpadu z 
asfaltových povrchů na skládce (skládkovné). Dne 1.6.2019 vstoupila v účinnost vyhláška č. 
130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být 
odpadem. Tato vyhláška ukládá povinnost před zahájením frézování popř. bouráním asfaltovou směs 
zatřídit do jedné z kvalitativních tříd ZAS - T1 až ZAS - T4. Pokud toto zatřídění neproběhne, bude 
asfaltová směs považována za odpad popř. za nebezpečný odpad. Vzhledem k těmto skutečnostem 
žádáme Zadavatele o stanovení kvalitativní třídy asfaltové směsi určené k frézování popř. bourání na 
této stavbě tak, aby Účastníci mohli reálně ocenit položku uložení odpadu kód 170302 asfaltové 
povrchy. Nejasnost ohledně kvalitativní třídy brání Účastníkům v úvaze ohledně dalšího využití 
popřípadě ukládky materiálu. Zatřídění má vliv na způsob využití asfaltové směsi např. recyklaci, 
případně na výši skládkovného za asfaltovou směs. 
 
Odpověď zadavatele 
Asfaltová suť silničních povrchů nebyla zatříděna dle vyhlášky č.130/2019sb. Nebyl uveden 
požadavek pro její další využití. 
Z odborné zkušenosti tato asfaltová suť není považována za nebezpečný odpad, ale za stavební 
odpad (technologický materiál) pro uložení na skládku. 
Jako takový byl vykázán ve VV a oceněn v kontrolním R dle ceníku 2019 příslušné skládky. 
Pokud by rozbory na skládce uvedenou suť označily za nebezpečný odpad, bylo by nutné rozdíl v 
ceně za tunu odpadu vykázat jako vícepráce. 
 
 

2)  Dotaz účastníka 
Ve výkazu výměr jsou obsaženy položky číslo 60 a 61 – 871324301 Montáž kanalizačního potrubí z 
PE SDR 17 návin se signalizační vrstvou 160x9,5 mm – 110 m a 28613419 potrubí kanalizační 
tlakové PE 100 SDR 17 návin se signalizační vrstvou 160x9,5 mm – 112 m, které představují 
položky týkající se napojení nových vpustí do stávající kanalizace. 
Otázka: 
Z jakého důvodu jsou nové vpusti napojeny pomocí materiálu a montáže z tlakového potrubí? 
Běžně se používá gravitační potrubí. Může zadavatel dodatečně poskytnout dokumentaci, ze které lze 
zjistit, na jakou stávající kanalizaci se bude potrubí osazovat (DN potrubí stávající kanalizace, materiál 
stávající kanalizace, hloubka uložení stávající kanalizace)? Aby bylo možné erudovaně položky ocenit. 
 
Odpověď zadavatele  
V pol. 60 a 61 skutečně nemá být tlakové potrubí, v příloze proto uveřejňujeme opravený VV, ve 
kterém je potrubí nahrazeno gravitačním potrubím z PVC DN 150 (viz příloha - Opravený VV - K1701 
Stav.úpravy kom.okrsků ul.Vančurova....J.Hory v Litvínově-1.et. 31.1.2020). 
Ve VV je zadáno potrubí jeho DN a pro výkop zprůměrovaná hloubka. Pro ocenění těchto přípojek jsou 
zadané informace postačující. 

 
3)  Dotaz účastníka 

Ve výkazu výměr je obsažena položka číslo 62 – 87000100R Příplatek na tvarovky plastového 
potrubí a pomocné nespecifikované práce (napojování do stávající kanalizace, provádění 
otvorů, vysazování odboček apod.) – 110 m.   
Otázka: 



Může zadavatel dodatečně poskytnout dokumentaci, ze které lze zjistit, na jakou stávající kanalizaci 
se bude potrubí osazovat (DN potrubí stávající kanalizace, materiál stávající kanalizace, hloubka 
uložení stávající kanalizace)? Aby bylo možné erudovaně položku ocenit. 
Případně pokud zadavatel nemá k dispozici žádnou dokumentaci, neuvažuje o zadání této položky 
jako preliminář – tzn. povinnou hodnotou, kterou tuto položku ocení všichni uchazeči stejně, aby bylo 
možné transparentně porovnat nabídky jednotlivých uchazečů?  

 
Odpověď zadavatele 
Doplňkové materiály a práce (např. tvarovky a další), které se vztahují k M a D potrubí z pol.60 a 61 - 
jsou uvedeny v pol.62. 
Jelikož tyto nelze specifikovat přesně jsou oceněny příplatkem a tato položka by měla mít stejnou 
povinnou hodnotu pro všechny uchazeče. 
Skutečný rozsah prací bude upřesněn při realizaci stavby a dále bude postupováno v souladu s čl. 5.5 
a násl. Smlouvy o dílo.  
Takto zadané údaje ve VV pro ocenění přípojek odvodnění do stávající KA jsou postačující pro určení 
jejich ceny a není nutná další dokumentace kanalizace. 
 

 
4)  Dotaz účastníka 

Ve výkazu výměr je obsažena položka číslo 63 – 87990010R Kontrola stávající dešťové kanalizace 
a výměna poškozeného potrubí a přípojek do kanalizace – 100 m.   
Otázka: 
Může zadavatel dodatečně poskytnout dokumentaci, ze které lze zjistit, o jakou stávající dešťovou 
kanalizaci se jedná (DN potrubí stávající kanalizace, materiál stávající kanalizace, hloubka uložení 
stávající kanalizace, videoprůzkum stávajícího potrubí)? Aby bylo možné erudovaně položku ocenit. 
Případně pokud zadavatel nemá k dispozici žádnou dokumentaci, neuvažuje o zadání této položky 
jako preliminář – tzn. povinnou hodnotou, kterou tuto položku ocení všichni uchazeči stejně, aby bylo 
možné transparentně porovnat nabídky jednotlivých uchazečů?  

 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel nemá k dispozici žádnou dokumentaci ke stávající dešťové kanalizaci v této lokalitě. 
Dodavatelé proto ocení tuto položku dle odpovědi na obdobný dotaz uveřejněný ve Vysvětlení 
zadávací dokumentace č.1 dne 30.1.2020. 
Zadavatel však předpokládá potrubí dešťové kanalizace DN 300. 

 
 
5)  Dotaz účastníka 

Řešení skladby štěrbinových žlabů navržená projektantem v projektové dokumentaci a výkazu výměr 
je dle sdělení specializované firmy (CS Beton) neekonomické a neproveditelné (34 ks čistících dílů 
v úseku 252,5 m). Uchazeč přílohou zasílá navrženou skladbu řešení od této firmy (CS Beton), které 
respektuje prostorové zadání stavby – viz.příloha.    
Otázka: 
Umožní zadavatel použití skladby štěrbinových žlabů od specializované firmy, které respektuje 
prostorové zadání stavby, je proveditelné a současně nabízí i ekonomickou úsporu pro zadavatele?  
 
Odpověď zadavatele 
Projektant trvá na řešení uvedeném v PD. Bylo projednáno s SČVaK. Montáž čistících dílů po 6m (a 
tudíž jejich počet) je požadavkem a podmínkou SČVaK. 

 

 
6) Sdělení zadavatele 

V návaznosti na výše uvedené upřesnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek do 17.02.2020 do 09:00 hod. 

 
 
 
 
 



Příloha zaslaná účastníkem (dotazovatelem) 
Příloha k dotazu č.5 účastníka.pdf 
 
Příloha zadavatele: 
Opravený VV - K1701 Stav.úpravy kom.okrsků ul.Vančurova....J.Hory v Litvínově-1.et. 31.1.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Litvínově  31.1.2020 

 
Vypracoval: Ing. Jitka Blovská, referent OIRR 
Schválil: Ing. Tomáš Hubal, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  
 
 
 
 


		2020-01-31T12:28:21+0000
	Not specified




